

野村証券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当 第 2 四 半 期 末 (平成25年 9 月 30 日)	前 期 末 (平成25年 3 月 31 日)	前 期 末 比 増 減
(資 産 の 部)			
流 動 資 産	11,662,707	10,161,427	1,501,280
現 金 ・ 預 金	707,114	280,152	426,962
預 託 金	16,676	13,564	3,111
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	4,336,232	4,505,601	△169,369
商 品 有 価 証 券 等	3,623,304	3,750,036	△126,733
デ リ バ テ ィ ブ 取 引	712,928	755,565	△42,636
約 定 見 返 勘 定	868,242	197,794	670,449
信 用 取 引 資 産	285,072	212,946	72,126
信 用 取 引 貸 付 金	275,093	200,899	74,195
信 用 取 引 借 証 券 担 保 金	9,979	12,048	△2,069
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	4,912,202	4,297,541	614,660
借 入 有 価 証 券 担 保 金	4,477,486	3,823,454	654,032
現 先 取 引 貸 付 金	434,716	474,087	△39,371
立 替 金	1,927	844	1,083
短 期 差 入 保 証 金	406,820	529,912	△123,092
短 期 貸 付 金	5,852	4,277	1,575
繰 延 税 金 資 産	75,697	77,465	△1,767
そ の 他 の 流 動 資 産	46,896	41,361	5,535
貸 倒 引 当 金	△22	△29	8
固 定 資 産	76,087	97,093	△21,007
有 形 固 定 資 産	1,635	1,681	△46
無 形 固 定 資 産	908	1,733	△825
投 資 そ の 他 の 資 産	73,544	93,680	△20,136
投 資 有 価 証 券	4,552	3,609	943
繰 延 税 金 資 産	8,504	12,888	△4,383
そ の 他	62,050	77,535	△15,486
貸 倒 引 当 金	△1,562	△353	△1,210
資 産 合 計	11,738,794	10,258,521	1,480,273

(単位：百万円)

科 目	当第2四半期末 (平成25年9月30日)	前 期 末 (平成25年3月31日)	前 期 末 比 増 減
(負 債 の 部)			
流 動 負 債	9,829,368	8,478,265	1,351,103
トレーディング商品	3,207,274	2,738,397	468,878
商品有価証券等	2,796,282	2,223,995	572,288
デリバティブ取引	410,992	514,402	△103,410
信用取引負債	57,261	46,610	10,651
信用取引借入金	18,661	6,698	11,963
信用取引貸証券受入金	38,600	39,912	△1,312
有価証券担保借入金	3,294,032	3,211,612	82,420
有価証券貸借取引受入金	776,276	884,004	△107,728
現先取引借入金	2,517,756	2,327,608	190,148
預り金	409,161	200,045	209,116
受入保証金	658,978	327,009	331,969
短期借入金	1,811,000	1,506,100	304,900
短期社債	232,500	293,800	△61,300
未払法人税等	20,352	9,322	11,031
未払金	47,110	49,380	△2,270
賞与引当金	32,073	38,159	△6,086
その他の流動負債	59,627	57,832	1,794
固 定 負 債	915,003	805,944	109,059
社債	96,593	97,693	△1,099
長期借入金	669,680	607,300	62,380
退職給付引当金	28,262	38,582	△10,320
その他の固定負債	120,468	62,370	58,098
特別法上の準備金	8,261	8,260	1
金融商品取引責任準備金	8,261	8,260	1
負 債 合 計	10,752,633	9,292,469	1,460,164
(純 資 産 の 部)			
株 主 資 本	981,146	961,264	19,882
資本金	10,000	10,000	—
資本剰余金	574,646	574,646	—
資本準備金	529,579	529,579	—
その他資本剰余金	45,067	45,067	—
利益剰余金	396,501	376,619	19,882
その他利益剰余金	396,501	376,619	19,882
別途積立金	63,000	63,000	—
繰越利益剰余金	333,501	313,619	19,882
評価・換算差額等	5,014	4,788	227
その他有価証券評価差額金	2,789	2,185	603
繰延ヘッジ損益	2,226	2,603	△377
純 資 産 合 計	986,161	966,052	20,109
負 債 ・ 純 資 産 合 計	11,738,794	10,258,521	1,480,273

野村証券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第2四半期累計期間 [平成25年4月1日 平成25年9月30日]	前第2四半期累計期間 [平成24年4月1日 平成24年9月30日]	前年同期比増減率 (%)
営業収益	459,748	285,299	61.1
受入手数料	270,912	146,828	84.5
トレーディング損益	154,408	97,146	58.9
その他の商品売買損益	—	6	—
金融収益	34,429	41,320	△16.7
金融費用	34,617	38,903	△11.0
純営業収益	425,131	246,396	72.5
販売費・一般管理費	258,367	212,983	21.3
取引関係費	47,485	30,020	58.2
人件費	111,289	90,786	22.6
不動産関係費	21,670	22,917	△5.4
事務費	70,642	63,196	11.8
その他	7,281	6,062	20.1
営業利益	166,764	33,413	399.1
営業外収益	754	200	276.7
営業外費用	417	607	△31.3
経常利益	167,101	33,006	406.3
特別利益	2,137	1,170	82.6
株式報酬受入益	2,137	1,170	82.6
特別損失	1	2	△29.0
金融商品取引責任準備金繰入	1	2	△29.0
税引前四半期純利益	169,236	34,175	395.2
法人税、住民税及び事業税	58,335	1,982	—
法人税等調整額	6,023	10,844	△44.5
法人税等合計	64,359	12,826	401.8
四半期純利益	104,877	21,349	391.2

野村証券株式会社 損益計算書の推移

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	平成25年3月期	平成25年3月期	平成25年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成26年3月期
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期
	[24. 4. 1]	[24. 7. 1]	[24. 10. 1]	[25. 1. 1]	[25. 4. 1]	[25. 7. 1]
	[24. 6. 30]	[24. 9. 30]	[24. 12. 31]	[25. 3. 31]	[25. 6. 30]	[25. 9. 30]
営業収益	151,117	134,183	158,932	218,219	269,426	190,322
受入手数料	73,065	73,762	87,128	128,875	159,016	111,896
トレーディング損益	51,390	45,756	47,206	75,081	89,247	65,160
その他の商品売買損益	2	3	0	—	—	—
金融収益	26,659	14,661	24,598	14,263	21,163	13,266
金融費用	24,491	14,413	24,542	11,386	19,373	15,245
純営業収益	126,626	119,770	134,390	206,833	250,053	175,078
販売費・一般管理費	104,459	108,524	110,298	125,271	136,619	121,748
取引関係費	14,888	15,132	16,654	21,881	24,677	22,808
人件費	43,652	47,135	46,740	51,698	61,170	50,119
不動産関係費	11,880	11,037	10,972	11,110	10,789	10,881
事務費	31,048	32,148	32,910	37,710	35,609	35,033
その他	2,990	3,072	3,021	2,873	4,374	2,907
営業利益	22,167	11,246	24,092	81,562	113,434	53,330
営業外収益	89	111	△3	401	550	204
営業外費用	92	515	202	360	113	304
経常利益	22,165	10,842	23,887	81,604	113,870	53,230
特別利益	585	586	445	579	1,694	443
株式報酬受入益	574	596	445	579	1,694	443
貸倒引当金戻入額	10	△10	—	—	—	—
特別損失	1	1	1	611	0	1
金融商品取引責任準備金繰入	1	1	1	611	0	1
税引前四半期純利益	22,749	11,427	24,331	81,572	115,564	53,672
法人税、住民税及び事業税	3,003	△1,020	2,312	27,300	37,865	20,471
法人税等調整額	5,536	5,307	5,745	3,723	7,277	△1,254
法人税等合計	8,539	4,287	8,057	31,023	45,142	19,217
四半期純利益	14,209	7,140	16,273	50,549	70,422	34,455

野村証券株式会社 四半期決算資料
(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第2四半期累計期間 [平成25年4月1日] [平成25年9月30日]	前第2四半期累計期間 [平成24年4月1日] [平成24年9月30日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	83,916 (78,716)	26,031 (23,398)	222.4 (236.4)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	24,751 (20,518) (4,233)	9,832 (7,871) (1,962)	151.7 (160.7) (115.8)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	102,476 (100,100)	61,086 (60,598)	67.8 (65.2)
その他の受入手数料 (受益証券)	59,769 (29,863)	49,879 (23,388)	19.8 (27.7)
合計	270,912	146,828	84.5

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第2四半期累計期間	前第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券	100,794	32,874	206.6
債券	7,282	2,969	145.3
受益証券	134,965	86,448	56.1
その他	27,870	24,537	13.6
合計	270,912	146,828	84.5

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第2四半期累計期間	前第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
株券等	52,419	△ 937	—
債券・為替等	101,989	98,083	4.0
合計	154,408	97,146	58.9

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第2四半期累計期間		前第2四半期累計期間		前年同期比増減率 (%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	104,622	99,254,144	61,427	43,500,937	70.3	128.2
(委 託)	96,954	90,734,971	53,554	38,151,255	81.0	137.8
(自 己)	7,668	8,519,173	7,872	5,349,682	△2.6	59.2
委 託 比 率	92.7%	91.4%	87.2%	87.7%		
東 証 シ ェ ア	8.9%	10.5%	9.9%	11.6%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 80 銭		0 円 42 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第2四半期累計期間	前第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
引 受 高	株 券 (株数)	235	563	△58.2
	" (金額)	520,391	223,325	133.0
	債 券 (額面金額)	2,716,745	2,586,436	5.0
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	280	616	△54.5
	" (金額)	564,160	243,163	132.0
	債 券 (額面金額)	958,764	1,431,106	△33.0
	受 益 証 券 (金額)	13,525,268	7,654,579	76.7
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第2四半期末	前 期 末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		981,146	876,269	104,877
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	5,014	4,787	226
	金融商品取引責任準備金等	8,261	8,259	1
	一 般 貸 倒 引 当 金	21	29	△7
	劣 後 債 務	329,193	379,192	△49,999
計 (B)		342,490	392,269	△49,779
控 除 資 産 (C)		97,378	127,060	△29,681
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		1,226,258	1,141,478	84,779
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	91,405	107,947	△16,541
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	154,079	159,506	△5,426
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	137,913	128,228	9,685
	計 (E)	383,399	395,681	△12,282
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		319.8%	288.4%	31.4%